
نحوه مطالبه و وصول مالیات از پرداخت کنندگان وجوه ماده
۱۰۴

در اجرای تبصره 6 الحاق به ماده 104 اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 1380/11/27 ، راجع به نحوه مطالبه و
وصول مالیات از پرداخت کنندگان وجوه موضوع ماده مذکور در صورت خودداری آنها از انجام تالیف مقرر ، مقتض است

به شرح زیر اقدام گردد:
1. اداره امور مالیات ذیربط ملف است در مواردی که مالیاتهای تلیف مزبور توسط اشخاص موصوف کسر و پرداخت نشده
باشد ، پس از انجام رسیدگیهای لازم و با استناد به اسناد و مدارک مثبته مالیات علالحساب متعلق به وجوه پرداخت مرتبط با

امور مذکور در متن ماده 104را همراه با جرایم متعلقه موضوع ماده 197و ماده 199 بدون فوت وقت و با رعایت سایر مقررات
قانون مالیاتهای مستقیم مطالبه نماید . 

2. در صورت استناف اشخاص ذیربط از پرداخت مالیاتهای تلیف مطالبه شده ، پس از سیر مراحل قانون و قطعیت
مالیاتهای تلیف مورد مطالبه ، ادارات امور مالیات مربوط ملف به وصول آن از طریق عملیات اجرای طبق مقررات فصل

نهم از باب چهارم قانون مزبور میباشند .
3. در مواردی که به موجب اسناد و مدارک مثبته محرز گردد که مالیاتهای تلیف موصوف توسط اشخاص کسر ول به

حساب سازمان امورمالیات کشور واریز نشده است ادارات امور مالیات بایست نسبت به وصول مالیات و جرایم آن از طریق
عملیات اجرای طبق مقررات فصل نهم از باب چهارم قانونیاد شده اقدام نمایند .

4. در مواردی که مالیاتهای تلیف موضوع ماده 104 یادشده ، توسط دستاههای اجرای دولت ، نهادهای عموم غیر دولت و
سایر سازمانها و مؤسسات که به نحوی از اعتبارات دولت استفاده مینند و همچنین سایر دستاههای که شمول قانون بر آنها

مستلزم ذکر نام یا تصریح نام است ، کسر نشده باشد ، اداره امور مالیات ذیربط ملف است پس از انجام رسیدگیهای لازم و با
استناد به اسناد ومدارک مثبته ، مالیات علالحساب موصوف را با رعایت مقررات قانون مالیاتهای مستقیم مطالبه و در
صورت خودداری اشخاص مذکور از پرداخت مالیات مطالبه شده ، پس از سیر مراحل قانون پرونده و قطع شدن آن ،

مالیات و جرایم متعلقه موضوع ماده 197و ماده 199 قانون مزبور را از حساب بان اشخاص صدرالاشاره ذیربط برداشت و
به حساب مالیات تعیین شده از طرف سازمان امور مالیات کشور واریز نماید . 

5. اداره امور مالیات ذیربط ملف است در مواردی که مالیاتهای تلیف موضوع ماده 104 توسط موسسات و سازمانهای
دولت و نهادهای عموم غیردولت وسایراشخاص مذکور در بند (4) این بخشنامه کسر ول به حساب مالیات مربوطه واریز

نشده باشد ، با استناد به اسناد ومدارک مثبته ، مالیات تلیف کسر شده را همراه با جرایم متعلقه از حساب بان اشخاص یاد
شده برداشت وبه حساب مالیات تعیین شده واریز نماید .

از طریق اداره وصول و اجراء ذیربط (در تهران ادارات کل 6. در موارد مذکور در بندهای 4 و 5 فوق ، ادارات کل امور مالیات
که فاقد اداره وصول و اجراء میباشند از طریق اداره کل وصول واجراء مالیاتهای تهران) اقدام نمایند . برداشت از حساب
بان اشخاص موصوف توسط ادارات وصول و اجرا ، مستلزم انجام تشریفات مذکور در فصل نهم از باب چهارم قانون

فوقالذکر نمباشد .
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